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Děkan Václav Stehlík k zahájení akademického roku
Vážené kolegyně a kolegové, vážené studentky a studenti,

dovolte, abych vás pozdravil na začátku nového akademic-
kého roku a  přivítal vás zpět na fakultě. Doufám, že jste 
si v  letních měsících zaslouženě odpočinuli a  nabrali síly 
do nového akademického roku. Zvláště pak vítám studen-
ty prvního ročníku a přeji jim, aby studium práv naplnilo 
jejich očekávání a  vstup do studia se jim podařil. Taktéž 
blahopřeji studentům, kteří úspěšně ukončili své studium, 
přeji jim úspěch v jejich právní praxi a dobré vzpomínky na 
studium v Olomouci.

Nový akademický rok začínáme s významným prostorovým 
omezením, jelikož budova A  byla přes léto vystěhována 
a  připravena ke generální  rekonstrukci, která bude trvat 
minimálně rok. Jistě se můžeme těšit na nové kompletně 
zrekonstruované prostory, nicméně musíme zvládnout vý-
uku a další práci v omezených prostorách. V tomto ohledu 
děkuji všem za trpělivost a vstřícnost. V oblasti studia a  jeho rozvoje je výjimečnou událostí zahájení 
výuky v novém doktorském studijním programu Právo a digitální technologie v české a anglické podobě. 
Výuka bude zahájena v nových prostorách DigiHubu vybudovaných pro tento studijní program ve 4. pod-
laží budovy B. I přes omezené prostory máme kromě výuky na zimní semestr připraveno několik akcí. Již 
tento týden proběhne tradiční pasování prváků a Welcome party před fakultou. Z jiných akcí nás čekají 
mimo jiné stříbrné promoce, Olomoucké debaty mladých právníků, Noc vědců nebo cvičení Camp Peira 
ve spolupráci s Armádou ČR. Na tyto i další akce si vás tímto dovoluji pozvat.

Na závěr nám všem chci popřát úspěšný a klidný zimní semestr. Těším se na společná setkání.

� Václav Stehlík

Přečtěte si na Žurnálu online
	» O Lichtenštejnech, odčiňování Bílé hory a roli akademiků ve zlomových dobách

	» Výjimečná monografie řeší otázky digitalizace, robotizace a kybernetické bezpečnosti ve světle
	 evropského práva

	» Výstava připomínající Baltskou cestu doputovala do Českého rozhlasu Olomouc

	» Moje letní škola: od právní ochrany kulturního dědictví po žabí stehýnka

	» Přijeli do Olomouce z celé Evropy i Taiwanu za lidskými právy

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/o-lichtenstejnech-odcinovani-bile-hory-a-roli-akademiku-ve-zlomovych-dobach/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vyjimecna-monografie-resi-otazky-digitalizace-robotizace-a-kyberneticke-bezpecnosti-ve-svetle-evrop
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vyjimecna-monografie-resi-otazky-digitalizace-robotizace-a-kyberneticke-bezpecnosti-ve-svetle-evrop
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vystava-pripominajici-baltskou-cestu-doputovala-do-ceskeho-rozhlasu-olomouc
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/moje-letni-skola-od-pravni-ochrany-kulturniho-dedictvi-po-zabi-stehynka
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/prijeli-do-olomouce-z-cele-evropy-i-taiwanu-za-lidskymi-pravy
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Z akademického senátu
	» Akademický senát PF UP vyhlásil na svém zářijovém zasedání volby do AS PF UP na volební období  

2024–2027. Volby se budou konat ve dnech 4. – 8. listopadu 2024 elektronicky na volby.upol.cz. Konkrétně 
bude hlasování probíhat od pondělí (4. listopadu, 00:00) do pátečního poledne (8. listopadu, 12:00).  
AS PF UP zvolil pro účely zajištění přípravy a průběhu voleb volební komisi ve složení:

	 • JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D. (předseda volební komise)
	 • Michal Bedlovič, student magisterského programu Právo a právní věda 7. ročník,
	 • Vojtěch Kalmár, student magisterského programu Právo a právní věda 6. ročník.

Navrhovat kandidáty pedagogických i studentských zástupců je možné do 25. října 2024. Návrhy podávejte e-mailem 
na adresu zdenek.cervinek@upol.cz a  současně podepsané originály vkládejte do schránky dr. Červínka 
v přízemí budovy B. Po převzetí originálu Vám bude podání návrhu potvrzeno e-mailem.

Návrh musí obsahovat:
	 • jméno a příjmení kandidáta,
	 • v případě studentů studijní obor a ročník studia,
	 • další údaj, je-li to třeba k určení totožnosti kandidáta (např. v případě shody jmen studentů 
	    v jednom ročníku),
	 • souhlas kandidáta s kandidaturou (podpis kandidáta),
	 • jméno, příjmení a podpis navrhovatele

	 • Jedním návrhem je možno navrhnout i více kandidátů, budou-li splněny požadované náležitosti. 
	    Vzor pro navrhování kandidátů najdete na ZDE.

	» Dalšími body zářijového zasedání AS PF UP byly: Změna v podmínkách přijímacího řízení do doktorských 
studijních programů (DSP), Změna Statutu PF UP, Akční plán realizace Strategie udržitelného rozvoje PF UP 
na roky 2024–2025 a Změna normy ke kvalifikačním pracím. Senátoři schválili změnu podmínek přijímacího 
řízení do DSP Právní dějiny a římské právo pro akademický rok 2025/2026 a změnu podmínek přijímacího ří-
zení do DSP Teoretické právní vědy pro akademický rok 2025/2026. Předseda AS PF UP spustil k bodu Změna 
Statutu PF UP hlasování per rollam. Spolu s ním vyzval nepřítomné senátory k možným připomínkám k Akč-
nímu plánu realizace Strategie udržitelného rozvoje PF UP na roky 2024–2025. Hlasování skončilo 23. září. 
Senátoři Statut PF UP dle předloženého návrhu schválili. Zápis ze zasedání najdete na webu senátu.

https://volby.upol.cz/
https://upol.cz/files/userdata/PF/_Dalsi/2024/2024_09_Formular_Volby_do_akademickeho_senatu_PF_2024_-_TEST.pdf
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/fakultni-organy/akademicky-senat
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Vědecká a tvůrčí činnost
	» Děkan PF UP vyhlásil výzvu k předkládání přihlášek vnitřních grantů PF UP pro roky 2025 a 2026. Přihlášky 

se předkládají v listinné i elektronické podobě k rukám proděkana pro vědu a výzkum prostřednictvím Oddě-
lení pro vědu, výzkum a projektovou podporu PF UP. Elektronické přihlášky se podávají jako příloha e-mailu 
(ve formátech doc.; docx. nebo pdf.) zaslaného na adresu kristyna.ondrackova@upol.cz. Povinný předmět 
zprávy: „přihláška vnitřního grantu PF 2025/2026“. Přihlášky je možné podávat do 31. října, do 14.00 ho-
din. Výzvou děkan zároveň stanovuje seznam podporovaných okruhů a finanční limity pro jednotlivé okruhy 
grantové podpory. Výzvu s veškerými informacemi najdete na webu fakulty.

	» Česko-slovenská soutěž o nejlepší práci ve Studentské vědecké odborné činnosti 2024 (SVOČ) zná vítěze. 
Olomoucká právnická fakulta přivezla z  finále, které se konalo 19. září na brněnské právnické fakultě,  
tři medailová umístění. 

	 sekce – Společenské vědy (politologie, sociologie, ekonomie); římské právo a právní dějiny
	 2. místo
	 Mgr. David MARHOLD, Právní dějiny a římské právo, 1. ročník | Ernst Swoboda a příprava vládního návrhu  
	 občanského zákoníku z roku 1937 (konzultant doc. JUDr. Ondřej Horák, Ph.D.) 

	 sekce – Trestní právo
	 3. dělené místo
	 Vojtěch JELONEK, Právo a právní věda, 4. ročník | Trestní odpovědnost umělé inteligence: můžeme obžalovat 
	 robota? (konzultant Mgr. Ondřej Švára)

	 sekce – Soutěžní práce přihlášené studenty doktorských studijních programů
	 2. místo
	 Mgr. Pablo Martínez RAMIL, International and European Law, 4. ročník | Papering Over the Cracks or a Real  
	 Solution: Does the AI Act Tackle the Challenges Arising from Discriminatory AI?  

	 V  hodnotících komisích za PF UP usedli: JUDr. Olga Rosenkranzová, Ph.D., JUDr. Kamila Bubelová, Ph.D.,  
	 JUDr. et Mgr. Lukáš Ryšavý, Ph.D., doc. JUDr. Milan Hulmák, Ph.D., JUDr. Bronislava Coufalová, Ph.D.,  
	 JUDr. Soňa Pospíšilová, Ph.D., JUDr. Martin Faix, Ph.D., MJI.

https://www.pf.upol.cz/veda-a-vyzkum/aktuality
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	» V druhé polovině července vyšel Velký komentář Občanského zákoníku § 1475–1720. Jedná se o další díl 
komentáře, na kterém dlouhodobě pracují jako vedoucí autorského týmu doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. 
a doc. JUDr. Petr Tégl, Ph.D., kolegové z katedry soukromého práva a civilního procesu PF UP. Nejnovější díl 
se týká dědického práva a podíleli se na něm autoři působící jak na právnických fakultách (v Olomouci, Brně, 
Praze a Linci), tak v praxi (z řad notářů, advokátů i soudců).

	» Do 21. října se mohou zájemci přihlašovat na konferenci Olomoucké debaty mladých právníků. Letošní roč-
ník se uskuteční 7.–8. listopadu v Hotelu Hluboký dvůr v Hlubočkách. Naplánované jsou tři tematické sekce:  
Digitální transformace a právo z pohledu doktríny, Digitální transformace a právo z pohledu legislativy a práv-
ní praxe a Poster Session – prezentace doktorandského výzkumu. Podrobnosti včetně přihlašovacího formu-
láře najdete na fakultním webu.

Studentské záležitosti
	» Doktorandi studující na PF UP budou moci využívat nové zázemí. Jde o prostory DigiHub1, DigiHub2 v budově 

B PF UP (4. podlaží). Jde o dvě sdílené místnosti. Jedna je určena pro výuku a druhá je vybavena pro trávení 
společného času, nechybí v ní kuchyňka a zázemí pro odpočinek. 

	» Studenti, kteří se rozhodli zapojit v rámci Dobrovolnického centra UP do pomoci postiženým povodněmi, by 
měli informovat e-mailem své vyučující a při zahájení této činnosti i Mgr. Markétu Sýkorovou (marketa.syko-
rova@upol.cz). Absence na výuce z důvodu této dobrovolnické pomoci bude studentům omluvena. 

	» Vedení právnické fakulty rozhodlo mimořádně podpořit studenty, které zasáhla zářijová povodeň a kteří se 
kvůli této přírodní katastrofě dostali do složité životní situace. Pokud některý ze studentů potřebujete po-
moc, ať napíše na marketa.sykorova@upol.cz. Obratem mu bude odpovězeno a jeho potřeby bude vedení 
fakulty řešit individuálně.

https://www.beck.cz/obcansky-zakonik-1475-1720-velky-komentar
https://www.pf.upol.cz/odmp
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	» Do 29. září se mohou studenti PF UP napříč programy a ročníky přihlašovat na nový ročník cvičení Camp Pei-
ra. Cvičení, které pořádá Centrum pro mezinárodní humanitární a operační právo (CIHOL) při PF UP, se usku-
teční 18.–20. října ve vojenském výcvikovém prostoru Březina/Vyškov.  Zapojit se může každý, kdo má zájem 
o současné dění, mezinárodní právo veřejné, specificky o problematiku práva ozbrojených konfliktů, uprch-
lického a migračního práva. Požadovaná je základní znalost angličtiny. Přihlášky lze podávat prostřednictvím 
e-formuláře. Jeho součástí je stručný životopis přihlašovaného a motivační dopis (v rozsahu max. 250 slov). 

Různé
	» Na právnickou fakultu nastoupili v září noví zaměstnanci. Posílili jak řady pedagogických pracovníků, tak těch 

neakademických.
	 • dr. Laura Ellen Stevenson | katedra mezinárodního a evropského práva
	 • Mgr. et Mgr. Michal Bobek, MJur, Ph.D., Dr.h.c. | katedra mezinárodního a evropského práva
	 • doc. JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. | katedra trestního práva
	 • Mgr. Ondřej Švára | katedra trestního práva
	 • Regina Karaevli | uklízečka
	 • Mgr. Mariia Popko | referentka oddělení organizace a rozvoje

	» Po výběrovém řízení na vedoucí kateder PF UP došlo ke změně na katedře ústavního práva. Nově ji vede doc. 
JUDr. Michal Bartoň, Ph.D, který vystřídal doc. JUDr. Jiřího Jiráska, CSc. Tajemníkem katedry je JUDr. Zdeněk 
Červínek, Ph.D. Katedru jazyků nyní řídí JUDr. Martin Faix, Ph.D., MJI. Jeho zástupkyní je Mgr. Leona Černá.

	» Pro období od září do prosince připravila právnická fakulta osm webinářů pro širší odbornou veřejnost.  
Zaměstnanci fakulty  se mohou zúčastnit zdarma, v  případě zájmu se obraťte na Mgr. Michaelu Šrámko-
vou: michaela.sramkova@upol.cz. Přehled webinářů najdete na webu fakulty.

	» Chystáte se pořádat konferenci, workshop nebo jinou mimorozvrhovou akci na PF UP? Nejprve je třeba akci 
oznámit a nechat si ji odsouhlasit děkanem. K oznamování můžete nově využít e-formulář. Odkaz na něj na-
jdete na hlavním stránce fakultního webu pod dlaždicí Pořádání akcí na PF UP.

	» Došla vám v peněžence hotovost a zaměstnaneckou kartu či ISIC jste zapomněli doma? Nevadí, ve FreshU-
Pech, včetně bistra na PF UP, lze nově zaplatit útratu platební kartou, mobilem či hodinkami. 

https://forms.office.com/e/iZFEZzg2cN
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
https://www.pf.upol.cz/konference/#c83869
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	» Právnická fakulta připravuje stříbrnou promoci absolventského ročníku 1999. Setkání se uskuteční 12. října 
od 11:00 v aule. Absolventi, kteří se chtějí setkání zúčastnit, se mají registrovat zde.

	» Vedení fakulty se snaží vylepšovat zázemí pro studenty a zaměstnance. Poslední novinkou je speciální výdej-
ník vody. Výrobce slibuje patentované technologie filtrace, UVC čištění nebo bezdotykové ovládání. Vybrat si 
lze vodu chlazenou, ambientní, perlivou, horkou a extra horkou. Výdejník najdete za vrátnicí budovy B, poblíž 
fakultních schránek (naproti výtahu). Kousek od něj stojí automat na kávu, který má novou funkci. Místo  
kelímku lze použít vlastní hrníček.
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	» Připomínáme, že z důvodu plánované rekonstrukce je uzavřena budova A. Všechny zaměstnance najdete 
v budově B.

Přehled rozmístění kanceláří neakademických pracovníků v budově B
1. nadzemní podlaží

děkanát
doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M. Ph.D., 
asistentka - Mgr. et Mgr. Hana Hurtíková, Ph.D.
pracovna | 1.67 a 1.69

tajemník
Bc. Ing. Petr Bačík, Ph.D.
pracovna | 1.48
ekonomické oddělení
Marcela Mazuráková 
pracovna | 1.49
personální a mzdové oddělení
Šárka Jordanová, Šárka Jelínková    
pracovna | 1.59

studijní oddělení – vedoucí stud. oddělení
Bc. Vladěna Břeňová
pracovna | 1.58

zahraniční oddělení
Mgr. Radana Kuncová, Mgr. Mar
tin Verner, Bc. Martina Nomak
pracovna | 1.63

oddělení komunikace, vnějších vztahů
a konferenční podpory PF UP
Mgr. Markéta Sýkorová
pracovna | 1.47

referentka katedry klinického právního vzdělávání
a rozvoje profesních dovedností
Ing. Irena Říhová
pracovna | 1.30

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=DvLCC_8CY0ugSl-1gEPeiYict4QppYROlN6rQ4EaDPpUOTBNR0hCOEZJNjVIWDNJRVU4QTBETllVNS4u&route=shorturl
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2. nadzemní podlaží

studijní oddělení – referentky
Bc. Lenka Sedláková, Mgr. Eva Kašparová
pracovna | 2.09

sekretářka katedry správní práva 
a finančního práva a katedry ústavního práva
Renata Balutová, DiS.
pracovna | 2.03

sekretářka katedry teorie práva a právních dějin
a katedry mezinárodního a evropského práva
Kateřina Moravcová
pracovna | 2.04

sekretářka katedry trestního práva 
a katedry politologie a společenských věd
Lenka Skácelíková | 2.13

3. nadzemní podlaží

oddělení organizace a strategického rozvoje
Bc. Aneta Křížová, Mgr. Mariia Popko
pracovna | 3.10

sekretářka katedry soukromého práva
a civilního procesu
Eva Eisová
pracovna | 3.15

oddělení pro doktorské studium
Bc. Alice Tandlerová, Bc. Michaela Šimonová
pracovna | 3.21

oddělení komunikace, vnějších vztahů
a konferenční podpory
Mgr. Eva Hrudníková, Mgr. Michaela Šrámková, 
Mgr. Daniel Pospíšil, Bc. Barbora Kylsánová
pracovna | 3.21

4. nadzemní podlaží

oddělení pro vědu a výzkum a projektovou podporu
Mgr. Dagmar Skoupilová, Ing. Kristýna Ondráčková
pracovna | 4.11

sekretářka katedry jazyků
Alena Opíchalová 
pracovna | 4.27
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zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 07/2024

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 30. října 2024.

Očekávané události
26. září | náhradní termín pro soukromoprávní i veřejnoprávní část SZZ | PF UP

27. září | Noc vědců – Soudní rozhodování na vlastní kůži | 18:00–20:00 | PF UP, aula
Vezměte své kamarády, rodinu a přijďte si užít Noc vědců na právnickou fakultu. V rámci interaktivního programu 
si vyzkoušíte soudní rozhodování na vlastní kůži. Pro příchozí máme připravené i drobné dárky. Na akci je nutné 
se předem přihlásit. Podrobnosti zde.

29. září | Welcome Party – PORTOS Open Air vol. II | 17:30–22:00 | venkovní prostor před PF UP
V rámci spolupráce s advokátní kanceláří PORTOS pořádá právnická fakulta Welcome Party pro všechny studenty 
Právnické fakulty UP napříč ročníky i obory (zvaní jsou samozřejmě i zaměstnanci). Akce se uskuteční venku před 
naší fakultou. Na akci bylo nutné se předem přihlásit. Přijít mohou i nepřihlášení studenti s tím, že jim nebudou 
poskytnuty výhody přihlášených. 

29. září | konečný termín pro přihlašování na cvičení Camp Peira

1. října | workshop Jak stavět město? | 11:30–13:00 | PF UP, MS1
Workshop pořádá katedra správního práva a finančního práva společně s AK Urban legal.

8. října | Zaměstnanecký dobrovolnický den
Druhý ročník akce pro zaměstnance Univerzity Palackého nabízí řadu dobrovolnických příležitostí. Pro rezervaci 
vybrané dobrovolnické činnosti použijte tento odkaz.

12. října | Stříbrná promoce absolventů Právnické fakulty UP | od 11:00 | PF UP, aula

18.–20. října | cvičení Camp Peira | vojenský výcvikový prostor Březina/Vyškov

25. října | konečný termín pro podávání návrhu na kandidáta/ty na člena AS PF UP

31. října | konečný termín k předkládání přihlášek vnitřních grantů PF UP pro roky 2025 a 2026

4.–8. listopadu | volby do AS PF UP | elektronicky

7.–8. listopadu | konference Olomoucké debaty mladých právníků | Hotel Hluboký dvůr v Hlubočkách

https://www.nocvedcu.cz/udalost/8746-soudni-rozhodovani-na-vlastni-kuzi
https://rezervace.upol.cz/Akce/zamestnanecky-dobrovolnicky-den-2024/7560

